



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1306001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de agregados e cimento Portland tipo II para execução de obras diretas, seguindo os padrões de materiais e serviços que otimizam a durabilidade do objeto, visando a manutenção e conservação de vias e espaços públicos, tais como, secretarias, praças, vias públicas, logradouros, dentre outros*

Fornecedor : AREIAL MINERAIS E CONSTRUTORA LTDA - 19.792.987/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.825,00	M³	Extração Própria - Rio Xingu	Extração Própria - Rio Xingu	R\$ 61,90	R\$ 855.767,50	R\$ 75,00	R\$ 1.036.875,00	17,47	R\$ 13,10
Descrição: FORNECIMENTO DE AREIA MÉDIA, INCLUSIVE CARGA, MANOBRA, TRANSPORTE E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE										
2	1.650,00	M³	Extração Própria - Rio Xingu	Extração Própria - Rio Xingu	R\$ 61,90	R\$ 102.135,00	R\$ 75,00	R\$ 123.750,00	17,47	R\$ 13,10
Descrição: FORNECIMENTO DE AREIA GROSSA, INCLUSIVE CARGA, MANOBRA, TRANSPORTE E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE										
3	7.538,00	M³	Extração Própria - Rio Xingu	Extração Própria - Rio Xingu	R\$ 64,90	R\$ 489.216,20	R\$ 125,00	R\$ 942.250,00	48,08	R\$ 60,10
Descrição: FORNECIMENTO DE SEIXO LAVADO, INCLUSIVE CARGA, MANOBRA, TRANSPORTE E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.118,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.102.875,00		31,1837 %	R\$ 655.756,30

Fornecedor : RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA - 10.466.353/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	56.606,00	UN	POTY	POTY	R\$ 57,80	R\$ 3.271.826,80	R\$ 53,00	R\$ 3.000.118,00	-9,06	R\$ -4,80
Descrição: FORNECIMENTO DE CIMENTO PORTLAND TIPO II (SACO 50KG), INCLUSIVE CARGA, MANOBRA, TRANSPORTE E DESCARGA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.271.826,80							Subtotal Orçado: R\$ 3.000.118,00		-9,0566 %	R\$ -271.708,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.718.945,50	R\$ 5.102.993,00	7,5259 %	384.047,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA, 31 de Agosto de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças